ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     ______________                 № _____

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 №129-ОЗ «О

Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации  области от 05.08.2016 № 686 «О

порядке организации обучения компьютерной грамотности неработающих

пенсионеров,  проживающих  на  территории  Владимирской области» следующие

изменения:

1.1.  Преамбулу постановления  изложить в следующей редакции:

«В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 29.12.2017 № 1687 «О финансовом обеспечении социальных программ

субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-

технической базы организаций социального обслуживания, оказанием адресной

социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями

страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной

грамотности неработающих пенсионеров» постановляю:».

1.2. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.12.2017 № 1687 «О финансовом

обеспечении социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных

с укреплением материально-технической базы организаций социального

обслуживания, оказанием адресной социальной помощи неработающим

пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по

инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих

пенсионеров» и устанавливает правила организации обучения компьютерной

грамотности неработающих пенсионеров за счет субсидий из бюджета

Пенсионного фонда Российской Федерации и средств областного бюджета.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

О внесении изменений в постановление

администрации области от 05.08.2016 № 686

Губернатор  области           С.Ю.Орлова